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KARTA UZGODNIEŃ 

DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr 766/XLIV/2021 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia              

15 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia świadczenia pieniężnego „Sosnowiecki Bon 

Żłobkowy” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy 

Sosnowiec ze zmianami.  
 

1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE PROJEKTU UCHWAŁY 

Z dniem 1 października 2024r. wchodzi w życie ustawa z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka „Aktywny rodzic” wprowadzająca trzy 

nowe świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dzieci w wieku 

do lat 3: 

- świadczenie „aktywni rodzice w pracy” 

- świadczenie „aktywnie w żłobku” 

- świadczenie „aktywnie w domu” 

Świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługiwać będzie rodzicom, których dziecko uczęszcza 

do żłobka, klubu dziecięcego lub jest objęte opieką dziennego opiekuna, nie dłużej niż do ukończenia 

roku szkolnego, w którym dziecko kończy 3 rok życia. Świadczenie będzie przysługiwało                          

w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko (lub do 1900 zł miesięcznie na dziecko 

niepełnosprawne) – nie więcej jednak niż wysokość opłaty za pobyt.  

Ustawa wprowadza także górną granicę opłat żłobkowych, której przekroczenie wykluczy 

daną instytucję opieki z możliwości uzyskania świadczenia. W pierwszym okresie obowiązywania 

ustawy tzn. w okresie od 1 października br. do 31 marca 2025r. próg wynosić będzie 2200 zł. 

Świadczeniem „aktywnie w żłobku” objęte będą wszystkie dzieci uczęszczające do danej 

placówki bez względu na wiek, liczbę dzieci w rodzinie lub dochód rodziny.  

Wraz z wprowadzeniem świadczenia „aktywnie w żłobku” uchylone zostaną dotychczas 

obowiązujące przepisy ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, dotyczące dofinansowania 

obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 400 zł oraz uchylona zostanie ustawa z dnia 

17 listopada 2021r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym, umożliwiająca rodzicom korzystanie                       

z kapitału w wysokości 1000 zł przez 12 miesięcy lub 500 zł przez 24 miesiące. 

W związku z powyższym za zasadne uznaje się, aby z uwagi na wejście w życie przepisów 

ustawy z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu 

dziecka „Aktywny rodzic”, przyznającej rodzicom świadczenie o podobnym charakterze, pozwalające 

zrefundować koszty pobytu dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym, uchylić Uchwałę Nr 

766/XLIV/2021 z dnia 15 lipca 2021r. w sprawie ustanowienia świadczenia pieniężnego  

„Sosnowiecki Bon Żłobkowy” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy 

Sosnowiec.    
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2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU 

UCHWAŁY  

Plan wydatków na realizację bonu żłobkowego dla placówek niepublicznych na 2024r. wynosił 

2 646 936,31 zł. W związku z uchyleniem przedmiotowej uchwały od miesiąca października br.                   

w budżecie pozostanie szacunkowo około 830 000,00 zł   


